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Na terenie Krakowa  obowiązuje alarm przeciwpowodziowy. Stan Wisły na wodowskazie  Bielany o godzinie
 14.30 wynosił 556 centymetry. Jak podaje Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, fala kulminacyjna na
Wiśle  prognozowana jest między  godziną 14 a 17 i będzie wynosić ok. 570 cm. Straż Pożarna i Policja
apeluje do mieszkańców o niewchodzenie na wały i nie przebywanie w pobliżu rzek i potoków.

Rozpoczyna się zamykanie 3 bram przeciwpowodziowych w wałach wiślanych na wysokości ulic
Flisackiej, Dojazdowej i Wioślarskiej. W związku z wysokim poziomem wody na Wiśle i jej dopływach,
następuje automatyczne zamykanie śluz w obwałowaniach, co może spowodować podniesienie się
poziomu wody na ciekach dopływających do Wisły, dotyczy to głównie terenów os. Lesisko, os.
Kostrze, gdzie może dochodzić do lokalnych podtopień.  Zarząd Infrastruktury Komunalnej i
Transportu wstrzymał ruch na ulicy Podbipięty od ronda do ul. Najświętszej Marii Panny.

Ma to związek z koniecznością odpompowania wody z terenu osiedla Lesisko. Ulica Podbipięty
zamknięta jest dla ruchu na odcinku od ronda do ul. Marii Panny.

ZIKiT uruchomił dyżur przeciwpowodziowy. Wszelkich informacji, w tym dotyczących wydawania
worków z piaskiem, można uzyskać pod czynnym całą dobę telefonem 12-616-8615.

Wczoraj z gminnego magazynu przeciwpowodziowego wydano 8 tysięcy worków i 10 ton piasku.
Trafiły one w rejony ulic Sucharskiego, Popiełuszki, Bieżanowskiej. Straż Pożarna, przy pomocy
mieszkańców starego Bieżanowa, umacniała brzegi Serafy i prywatne posesje, dzięki czemu w nocy
nie doszło tam do  podtopień.

Około godziny 1 w nocy z okolic Zabłocia zerwały się 3 puste  barki. Zatrzymały się na stopniu
wodnym Dąbie. Jedna z nich została odholowana, dwie nadal pozostają w wodzie. Komisja złożona
między innymi z powiatowego inspektora budowlanego nie stwierdziła uszkodzenia stopnia wodnego.
Nad ranem akcja wyciągania  barek  została wstrzymana ze względu na wysoki poziom wody.
Wznowienie akcji będzie możliwe prawdopodobnie za 2-3 dni.

Całodobowo działa telefon Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie, tel. 616 59
99.(WAŚ).


